

## **Blir grasmyrskogingene millionærer?**

Slektninger av Mathilde Fredrikke Isaksdatter Klemmentsen finnes også der i bygda. Dersom den kjempemessige Amerika-arven etter Mathilde Fredrikke Isaksdatter Klemmentsen viser seg å være en realitet, er det store sjanser for at også hennes slektninger i Grasmyrskogen på Indre Senja vil komme i betraktning når de ca. 80 millioner kroner skal fordeles. Det er Fridtjof Pettersen, Grasmyrskogen, som gir disse opplysningene til Senjens Blad. Han forteller at flere der i bygda bl. a. hans egen familie - hører til den avdøde norsk-amerikanerinnens slekt. Skulle undersøkelser gjennom Utenriksdepartementet føre fram, vil også slektningene i Grasmyrskogen gjøre sine krav gjeldende.

Mathilde Fredrikke Isaksdatter døde i Galveston i Texas i 30-årene, visstnok i 1932, og slektningene i Lyngen mener at det en tid seinere ble foretatt undersøkelser gjennom sognepresten i Lyngen for å finne eventuelle arvinger i Norge. De mener videre at det gjennom lokalpressen den gang ble sendt utetterlysninger etter slektninger av damen. Men det ble da ikke gjort noe med saken, og først i sommer, da arvingene så en avismelding om at to amerikanske advokater skulle ha vært i Gällivare for å foreta undersøkelser i forbindelse med en stor Amerika-arv, satte de disse to tingene i forbindelse med hverandre. Mathilde Fredrikke Isaksdatter kom opprinnelig fra Gällivare, og hennes far brukte dette navnet som sitt familienavn. Både far og datter utvandret i sin tid fra Gällivare i Nord-Sverige til Lyngen.

Slektningene som har satt i gang undersøkelsene i gang gjennom sine sakførere i Tromsø kan ikke si noe bestemt om hvor kjempesummen på 1-2 millioner dollar kommer fra, men det har gått rykter om den i lengere tid. Når saken blir reist først i disse dager, skyldes det at noen av slektningene ikke har hørt om den før. Da disse fikk meldingene, besluttet de å bringe klarhet i saken og eventuelt få den ut av verden. Det har gjennom norsk-amerikanere, som er i slekt med arvelateren, vært gjort forsøk på å finne fram til løsning på gåten, men forsøkene har ikke ført fram.

### **50 slektninger**

Fra annet hold får «Dagbladet» opplyst at det er 50 slektninger som mener de er arveberettiget i Lyngen. Odin Jakobsen i Koppangen opplyser at hans foreldre fikk beskjed av en prest før krigen om at Mathilde Klemmentsen var død i Texas i 1932 og at hun etterlot seg 12 millioner dollar. Etter krigen ble det foretatt undersøkelser i Sverige hvor arvelateren er født, men de eneste slektningene hørte hjemme i Lyngen, viste det seg. Arvelateren var søster av Jakobsens bestemor.

UD's arvekontor vil nå undersøke saken nærmere i Texas.